

Утверждено:
Заказчик

Согласовано:
И.П. Жалдак Е.В.

Жалдак Е.В.



Гудвилл-строй
отделка и дизайн

Смета № __ от __.__.2017
г. Краснодар

№ п/п	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость	Сумма
Детская (S=15,35 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	15,35	330	5066
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	15,35	80	1228
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	15,35	220	3377
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	15,35	180	2763
5	Окраска потолка в/э краской	м2	15,35	180	2763
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	13,1	300	3930
7	Шпатлевка бортов (со шлифовкой)	м.пог	6,1	150	915
8	Оклейка бортов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог	6,1	130	793
9	Окраска бортов в/э краской	м.пог	6,1	130	793
10	Монтаж армирующего уголка	м.пог	3	80	240
11	Монтаж полиуретанового карниза (100-150мм)	м.пог	15,7	450	7065
12	Монтаж полиуретанового молдинга	м.пог	12,2	250	3050
Итого:					31983
Работы со стенами					
1	Корректировка дверного проема (по высоте и ширине)	шт.	1	1500	1500
2	Грунтовка стен (3 раза)	м2	40,3	120	4836
3	Штукатурка стен	м2	40,3	300	12090
4	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	40,3	220	8866
5	Штукатурка откосов	м.пог.	4,8	210	1008
6	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	4,8	60	288
7	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	4,8	150	720
8	Оклейка стен обоями	м2	9	220	1980
9	Оклейка стен обоями под окраску	м2	31,3	180	5634
10	Оклейка откосов обоями под окраску	м.пог.	4,8	130	624
11	Окраска стен в/э краской	м2	31,3	180	5634
12	Оклейка откосов в/э краской	м.пог.	4,8	130	624
Итого:					43804
Работы с полом					
1	Грунтовка пола	м2	15,35	40	614
2	Настил ламината по прямой	м2	15,35	220	3377
3	Монтаж полиуретанового плинтуса	м.пог.	15,2	450	6840
4	Монтаж декоративного порога	м.пог.	0,8	300	240
Итого:					11071
Столярные работы					

1	Установка дверей межкомнатных (сборка коробки, врезка замка, доборные элементы, наличник с двух сторон)	шт.	1	2900	2900
Итого:					2900
Сантехнические работы					
1	Демонтаж/монтаж радиатора	шт.	1	400	400
Итого:					400
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	20	450	9000
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	4	350	1400
3	Установка точечного светильника в ГКЛ потолок	шт.	11	300	3300
5	Установка розеток/выключателей	шт.	12	100	1200
Итого по электромонтажным работам					14900
Итого по детской (S=15,35 м2):					105058
Спальня (S=18,7 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	18,7	330	6171
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	18,7	80	1496
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	18,7	220	4114
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	18,7	180	3366
5	Окраска потолка в/э краской	м2	18,7	180	3366
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	10,7	300	3210
7	Шпатлевка бортов (со шлифовкой)	м.пог	9	150	1350
8	Оклейка бортов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог	9	130	1170
9	Окраска бортов в/э краской	м.пог	9	130	1170
10	Монтаж армирующего уголка	м.пог	5,8	80	464
11	Монтаж полиуретанового карниза (100-150мм)	м.пог	15,2	450	6840
12	Монтаж полиуретанового молдинга	м.пог	25,1	250	6275
Итого:					38992
Работы со стенами					
1	Демонтаж кирпичных наружных стен	м2	4	1000	4000
2	Демонтаж дверного/оконного блока	шт.	2	600	1200
3	Корректировка дверного проема (по высоте)	шт.	1	600	600
4	Демонтаж радиатора отопления	шт.	1	200	200
5	Устройство теплоизоляции	м2	5	200	1000
6	Кладка блока газобетонного	м2	7	500	3500
7	Грунтовка стен (3 раза)	м2	43	120	5160
8	Штукатурка стен	м2	43	300	12900
9	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	43	220	9460
10	Штукатурка откосов	м.пог.	11,1	210	2331
11	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	14	60	840
12	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	11,1	150	1665
13	Оклейка стен обоями под окраску	м2	43	180	7740
14	Оклейка откосов обоями под окраску	м.пог.	11,1	130	1443
15	Монтаж полиуретанового молдинга	м.пог	43,3	250	10825
16	Окраска стен в/э краской	м2	43	180	7740
17	Оклейка откосов в/э краской	м.пог.	11,1	130	1443
Итого:					72047
Работы с полом					
1	Демонтаж стяжки пола	м2	3,7	150	555
2	Грунтовка пола (2 раза)	м2	18,7	80	1496
3	Устройство теплоизоляции	м2	3,7	200	740

4	Устройство стяжки	м2	3,7	300	1110
5	Настил ламината по прямой	м2	18,7	220	4114
6	Монтаж полиуретанового плинтуса	м.пог.	21	450	9450
7	Монтаж декоративного порога	м.пог.	0,8	300	240
Итого:					17705
Столярные работы					
1	Установка дверей межкомнатных (сборка коробки, врезка замка, доборные элементы, наличник с двух сторон)	шт.	1	2900	2900
Итого:					2900
Сантехнические работы					
1	Перенос/установка радиаторов отопления	шт.	2	3000	6000
2	Демонтаж/монтаж радиатора отопления	шт.	2	400	800
Итого:					6800
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	24	450	10800
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	4	350	1400
3	Установка точечного светильника в ГКЛ потолок	шт.	6	300	1800
4	Установка люстры	шт.	1	800	800
5	Установка бра	шт.	2	600	1200
6	Установка розеток/выключателей	шт.	17	100	1700
Итого по электромонтажным работам					17700
Итого по спальне (S=18,7 м2):					156144
Гостиная (S=19,8 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	19,8	330	6534
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	19,8	80	1584
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	19,8	220	4356
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	19,8	180	3564
5	Окраска потолка в/э краской	м2	19,8	180	3564
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	7,4	300	2220
7	Шпатлевка бортов (со шлифовкой)	м.пог	7,4	150	1110
8	Оклейка бортов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог	7,4	130	962
9	Окраска бортов в/э краской	м.пог	7,4	130	962
10	Монтаж армирующего уголка	м.пог	3,7	80	296
11	Монтаж гипсового карниза	м.пог	17,5	600	10500
12	Монтаж гипсовой розетки	шт.	1	1500	1500
Итого:					25152
Работы со стенами					
1	Демонтаж межкомнатных перегородок	м2	16	300	4800
2	Кладка откосов из газобетонного	м.пог.	20	300	6000
3	Монтаж перемычки	шт.	1	1500	1500
4	Грунтовка стен (3 раза)	м2	40	120	4800
5	Штукатурка стен	м2	40	300	12000
6	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	40	220	8800
7	Штукатурка откосов	м.пог.	27	210	5670
8	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	49	60	2940
9	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	27	150	4050
10	Оклейка стен обоями под окраску	м2	40	180	7200
11	Оклейка откосов обоями под окраску	м.пог.	27	130	3510
12	Окраска стен в/э краской	м2	40	180	7200
13	Оклейка откосов в/э краской	м.пог.	27	130	3510

14	Монтаж гипсового молдинга	м.пог.	57	400	22800
15	Монтаж гипсового декоративного элемента	шт.	8	400	3200
Итого:					97980
Работы с полом					
1	Грунтовка пола	м2	19,8	40	792
2	Настил ламината по прямой	м2	19,8	220	4356
3	Монтаж полиуретанового плинтуса	м.пог.	16	450	7200
Итого:					12348
Сантехнические работы					
2	Демонтаж/монтаж радиатора отопления	шт.	2	400	800
Итого:					800
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	19	450	8550
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	4	350	1400
3	Установка люстры	шт.	1	800	800
4	Установка точечного светильника в ГКЛ потолок	шт.	10	300	3000
5	Установка розеток/выключателей	шт.	13	100	1300
Итого по электромонтажным работам					15050
Итого по гостиной (S=19,8 м2):					151330
Кухня (S=18,4 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	18,4	330	6072
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	18,4	80	1472
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	18,4	220	4048
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	18,4	180	3312
5	Окраска потолка в/э краской	м2	18,4	180	3312
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	15,5	300	4650
7	Шпатлевка бортов (со шлифовкой)	м.пог	7,7	150	1155
8	Оклейка бортов гладкими флизелиновыми обоями	м.пог	7,7	130	1001
9	Окраска бортов в/э краской	м.пог	7,7	130	1001
10	Монтаж армирующего уголка	м.пог	5	80	400
11	Монтаж гипсового карниза	м.пог	11,7	600	7020
12	Монтаж гипсовой розетки	шт.	1	1500	1500
13	Монтаж гипсового молдинга	м.пог.	6	400	2400
Итого:					37343
Работы со стенами					
1	Демонтаж кирпичных наружных стен	м2	3	1000	3000
2	Демонтаж дверного/оконного блока	шт.	2	600	1200
3	Устройство теплоизоляции	м2	6,7	200	1340
4	Кладка блока газобетонного	м2	8,7	500	4350
5	Грунтовка стен (3 раза)	м2	36,5	120	4380
6	Штукатурка стен	м2	36,5	300	10950
7	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	36,5	220	8030
8	Штукатурка откосов	м.пог.	11,1	210	2331
9	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	19,4	60	1164
10	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	11,1	150	1665
11	Оклейка стен обоями под окраску	м2	36,5	180	6570
12	Оклейка откосов обоями под окраску	м.пог.	11,1	130	1443
13	Окраска стен в/э краской	м2	36,5	180	6570
14	Оклейка откосов в/э краской	м.пог.	11,1	130	1443
15	Монтаж гипсового молдинга	м.пог.	10	400	4000
16	Монтаж гипсового декоративного элемента	шт.	4	400	1600

Итого:					60036
Работы с полом					
1	Демонтаж стяжки пола	м2	3,4	150	510
2	Грунтовка пола (2 раза)	м2	18,4	80	1472
3	Устройство теплоизоляции	м2	3,4	200	680
4	Устройство стяжки	м2	3,4	300	1020
5	Настил ламината по прямой	м2	18,4	220	4048
6	Монтаж полиуретанового плинтуса	м.пог.	8	450	3600
7	Монтаж декоративного порога	м.пог.	3	300	900
Итого:					12230
Сантехнические работы					
1	Перенос/установка радиаторов отопления	шт.	1	3000	3000
2	Демонтаж/монтаж радиатора отопления	шт.	1	400	400
3	Разводка труб водопровода/канализации	шт.	5	900	4500
4	Установка фильтров грубой очистки воды	шт.	2	1000	2000
5	Установка вводных кранов	шт.	2	500	1000
Итого:					10900
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	25	450	11250
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	4	350	1400
3	Установка люстры	шт.	1	800	800
4	Установка бра	шт.	2	600	1200
5	Установка точечного светильника в ГКЛ потолок	шт.	11	300	3300
6	Установка розеток/выключателей	шт.	14	100	1400
Итого по электромонтажным работам					19350
Итого по кухне (S=18,4 м2):					139859
Санузел (S=2,1 м2):					
Работы с потолком					
1	Монтаж натяжного потолка (с материалом)	м2	2,1	500	1050
2	Монтаж площадки под светильник	шт.	2	400	800
3	Монтаж вентиляционного канала	шт.	1	1500	1500
Итого:					3350
Работы со стенами					
1	Корректировка дверного проема (по высоте и ширине)	шт.	1	1500	1500
2	Демонтаж штукатурки	м2	15	150	2250
3	Грунтовка стен (2 раза)	м2	15	80	1200
4	Штукатурка стен	м2	15	300	4500
5	Монтаж откосов из ГКЛВ	м.пог.	3,6	300	1080
6	Монтаж ГКЛ на стену	м2	1,5	300	450
7	Облицовка стен плиткой	м2	13,5	700	9450
8	Облицовка стен мозаикой	м2	1,5	1200	1800
9	Облицовка откосов плиткой	м.пог.	2,4	700	1680
10	Облицовка откосов мозаикой	м.пог.	1,2	1200	1440
11	Устройство отверстий в плитке	шт.	12	200	2400
12	Фаска 45 град.	м.пог.	2,4	650	1560
Итого:					29310
Работы с полом					
1	Грунтовка пола (2 раза)	м2	2,1	80	168
2	Устройство стяжки	м2	2,1	300	630
3	Укладка плитки по прямой	м2	2,1	700	1470
Итого:					2268

Столярные работы					
1	Установка дверей межкомнатных (сборка коробки, врезка замка, доборные элементы, наличник с двух сторон)	шт.	1	2900	2900
Итого:					2900
Сантехнические работы					
1	Разводка труб водопровода/канализации	шт.	7	900	6300
2	Установка раковины	шт.	1	1100	1100
3	Установка блока встроенного смесителя	шт.	1	2800	2800
4	Установка смесителя	шт.	2	700	1400
5	Установка инсталляции для унитаза/биде	шт.	1	3000	3000
6	Установка унитаза/биде	шт.	1	1800	1800
7	Установка ревизионных кранов	шт.	2	300	600
8	Устройство штробы в бетонной (кирпичной) стене	м.пог.	6	600	3600
Итого:					20600
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	3	450	1350
2	Установка точечного светильника	шт.	2	200	400
3	Установка вытяжки	шт.	1	500	500
4	Установка розеток/выключателей	шт.	1	100	100
Итого по электромонтажным работам					2350
Итого по санузлу (S=2,1 м2):					60778
Ванная (S=4,6 м2):					
Работы с потолком					
1	Монтаж натяжного потолка (с материалом)	м2	4,6	500	2300
2	Монтаж площадки под светильник	шт.	6	400	2400
Итого:					4700
Работы со стенами					
1	Демонтаж межкомнатных перегородок	м2	9	300	2700
2	Демонтаж стен из ГКЛ	м2	4	150	600
3	Кладка блока газобетонного	м2	9	500	4500
4	Кладка откосов из газобетонного	м.пог.	2,8	300	840
5	Грунтовка стен (2 раза)	м2	24	80	1920
6	Штукатурка стен	м2	24	300	7200
7	Монтаж ГКЛ на стену	м2	1	300	300
8	Монтаж откосов из ГКЛВ	м.пог.	7,5	300	2250
9	Монтаж столешницы из ГКЛ с облицовкой плиткой	комплекс	1	6000	6000
10	Устройство гидроизоляции обмазочной	м2	8,5	200	1700
11	Облицовка стен плиткой	м2	23	700	16100
12	Облицовка откосов плиткой	м.пог.	14,5	700	10150
13	Устройство отверстий в плитке	шт.	20	200	4000
14	Фаска 45 град.	м.пог.	10,5	650	6825
Итого:					65085
Работы с полом					
1	Грунтовка пола (2 раза)	м2	4,6	80	368
2	Устройство подиума для душевой кабины	шт.	1	2500	2500
3	Устройство стяжки	м2	4,6	300	1380
4	Укладка плитки по прямой	м2	4,6	700	3220
5	Монтаж декоративного порога	м.пог.	0,8	300	240
Итого:					7468
Столярные работы					

1	Установка дверей межкомнатных (сборка коробки, врезка замка, доборные элементы, наличник с двух сторон)	шт.	1	2900	2900
2	Установка скрытого люка	шт.	1	1500	1500
Итого:					4400
Сантехнические работы					
1	Разводка труб водопровода/канализации	шт.	13	900	11700
2	Установка фильтров грубой очистки воды	шт.	2	1000	2000
3	Установка раковины с тумбой и зеркалом	шт.	1	3000	3000
4	Установка смесителя	шт.	2	700	1400
5	Установка душевой стойки	шт.	1	600	600
6	Установка вводных кранов	шт.	2	500	1000
7	Установка инсталляции для унитаза/биде	шт.	1	3000	3000
8	Установка унитаза/биде	шт.	1	1800	1800
9	Установка ревизионных кранов	шт.	3	300	900
10	Установка трапа для душевой	шт.	1	800	800
11	Установка душевого ограждения	шт.	1	3500	3500
12	Устройство штробы в бетонной (кирпичной) стене	м.пог.	6	600	3600
Итого:					33300
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	9	450	4050
2	Установка точечного светильника	шт.	6	200	1200
3	Установка вытяжки	шт.	1	500	500
4	Установка полотенцесушителя	шт.	1	1000	1000
5	Установка розеток/выключателей	шт.	6	100	600
Итого по электромонтажным работам					7350
Итого по ванне (S=4,6 м2):					122303
Холл (S=15,1 м2):					
Работы с потолком					
1	Устройство потолка из ГКЛ в одной плоскости	м2	15,1	330	4983
2	Грунтовка потолка (2 раза)	м2	15,1	80	1208
3	Шпатлевка потолка (со шлифовкой)	м2	15,1	220	3322
4	Оклейка потолка гладкими флизелиновыми обоями	м2	15,1	180	2718
5	Окраска потолка в/э краской	м2	15,1	180	2718
6	Устройство борта из ГКЛ ровной формы	м.пог	4	300	1200
7	Монтаж гипсового карниза	м.пог	25	600	15000
Итого:					31149
Работы со стенами					
1	Кладка блока газобетонного	м2	2	500	1000
2	Грунтовка стен (3 раза)	м2	53	120	6360
3	Штукатурка стен	м2	53	300	15900
4	Шпатлевка стен под обои (со шлифовкой)	м2	53	220	11660
5	Штукатурка откосов	м.пог.	8,3	210	1743
6	Монтаж армирующего уголка	м.пог.	11	60	660
7	Шпатлевка откосов под обои (со шлифовкой)	м.пог.	8,3	150	1245
8	Оклейка стен обоями под окраску	м2	53	180	9540
9	Оклейка откосов обоями под окраску	м.пог.	8,3	130	1079
10	Окраска стен в/э краской	м2	53	180	9540
11	Оклейка откосов в/э краской	м.пог.	8,3	130	1079
12	Монтаж гипсового молдинга	м.пог.	76	400	30400
13	Монтаж гипсового декоративного элемента	шт.	4	400	1600
Итого:					91806

Работы с полом					
1	Грунтовка пола	м2	15,1	40	604
2	Настил ламината по прямой	м2	15,1	220	3322
3	Монтаж полиуретанового плинтуса	м.пог.	18	450	8100
Итого:					12026
Электромонтажные работы					
1	Перепланировка проводки (перенос, добавление точек)	шт.	20	450	9000
2	Монтаж и распайка распред. коробок	шт.	4	350	1400
3	Установка бра	шт.	3	600	1800
4	Установка точечного светильника в ГКЛ потолок	шт.	9	300	2700
5	Установка розеток/выключателей	шт.	8	100	800
6	Установка щита встроенного	шт.	1	1500	1500
7	Устройство ввода	шт.	1	2000	2000
8	Установка реле напряжения	шт.	1	900	900
9	Установка вводного автомата	шт.	1	500	500
10	Установка автомата	шт.	8	300	2400
11	Установка дифф. автомата	шт.	4	500	2000
Итого по электромонтажным работам					25000
Итого по холлу (S=15,1 м2):					159981
Прочие работы:					
1	Вывоз мусора (контейнер)	шт.	2	3500	7000
Итого по прочим работам:					7000
Итого по работам:					902453
Накладные расходы 5%:					45123
Итого по смете:					947575